- Si id fáciám. nam usque dum ille uitam illám colet
 85 Inopém, carens patria ób meas iniúrias,
 Intérea usque illi dé me suppliciúm dabo,
 Labórans, quaerens, párcens, illi séruiens.
 Ita fácio prorsus: níl relinquo in aédibus, 140
 Nec uás nec uestiméntum: conrasi ómnia.
- 90 Ancíllas, seruos, nísi eos qui opere rústico
 Faciúndo facile sumpsum exercirént suom,
 Omnis produxi ac uéndidi. inscripsi flico
 Aedis: mercedem quási talenta ad quíndecim 145
 Coëgi: agrum hunc mercátus sum: hic me exérceo.
- 95 Decréui tantispér me minus iníúriae,
 Chremés, meo gnato fácere, dum fíam miser:
 Nec fás esse, ulla mé uoluptate híc frui,
 Nisi ubi ille huc saluos rédierit meus párticeps. 150
- CH. Ingénio te esse in líberos lení puto,
 100 Et illum óbsequentem, síquis recte aut cómmode
 Tractáret. uerum néque illum tu satis nóueras,
 Nec te ille; hoc quom fit, sibi non uere usáitur.
 Tu illum numquam ostendísti quanti pénderes, 155
 Nec tibi illest credere aúsus quae est aequóm patri.
- ¹⁰⁵ Quod si ésset factum, haec núnquam eueníssént tibi.
 ME. Ita rés est, fateor: péccatum a me máxumest.
- CH. Menedéme, at porro récte spero et illum tibi
 Saluom ádfuturum esse híc confido própédiem. 160
- ME. Vtinam íta di faxint. CH. Fácient. nunc si cómmo-
 dumst,
- 110 Dionýsia hic sunt hódie: apud me síis uolo.
- ME. Non póssum. CH. Quor non? quaeó tandem aliquán-
 tulum
- Tibi párcé: idem absens fácere te hoc uolt fílius.
- ME. Non cónuenit, qui illum ád laborem hinc pépulerim, 165

/ Nunc me ipsum fugere. CH. Sícineſt ſenténtia?
 ME. Sic. CH. Béne uale. ME. Et tu. CH. Lácrumas excu- 115
 sít mihi,
 Miserétque me eius: séd ut diei témpus est,
Tempúſt monere me hunc uicinum Phániam,
 Ad cénam ut ueniat: íbo, uisam sí domist. 170
 Nil ópus fuit monítore: iam dudúm domi
 Praesto ápud me esse afunt; égomet conuiuás moror. 120
 Ibo ádeo hinc intro. séd quid crepuerúnt fores
Hinc á me? quis nam egréditur? huc concéssero. *h. hac, ja*

CLITIPHO. CHRREMES.

CL. Níl adhuc est quód uereare, Clínia: haud quaquam 1 2
 étiam cessant: 175
 Ét illam simul cum núnctio tibi hic ádfuturam hodiéscio.
 Próin tu sollicitúdinem istam fálsam, quae te excrú-
 ciat, mittas.
 CH. Quícum loquitur fílius?
 CL. Páter adest, quem uólui: adíbo. páter, opportune s
 áduenis.
 CH. Quíd id est? CL. Hunc Menedémum nostin nóstrum
 uicinúm? CH. Probe. 180
 CL. Huic filium scis esse? CH. Audiuí esse: in Asia.
 CL. Non ést, pater:
 Apud nós est. CH. Quíd aís? CL. Áduenientem, e náui
 egredientem ílico
 Abdúxi ad cenam: nám mihi magna cum eó iam inde
 a puérítia
 Fuit sémpet familiáritas. CH. Voluptátem magnam 10
 núnctias.
 Quam uéllém Menedémum inuitatum, ut nóbiscum *juu, : ...*
 esset ámplius, 185 *...*